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АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЧУБОВКА МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КИНЕЛЬСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 385
от 29 декабря 2025 г.
	

	
О внесении изменений в постановление Администрации сельского поселения Чубовка от 06.12.2019г № 167 «Развитие библиотечного обслуживания сельского поселения Чубовка муниципального района Кинельский Самарской области на 2020-2022 годы».
	





В соответствии  Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской          Федерации», постановлением администрации  сельского поселения Чубовка муниципального района Кинельский от 22.03.2021г. № 40 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке, формирования и реализации муниципальных программ, действующих на территории сельского поселения Чубовка», руководствуясь Уставом сельского поселения Чубовка муниципального района Кинельский Самарской области
 ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемые изменения в муниципальную программу «Развитие библиотечного обслуживания сельского поселения Чубовка муниципального района Кинельский Самарской области на 2020-2022 годы», утвержденную постановлением администрации сельского поселения Чубовка от 06.12.2019 года № 167 (изм. № 156 от 24.07.20г.; № 303 от 30.12.20г.;№ 6 от 15.01.21г, № 221 от 27.12.21г.; № 230 от 21.12.22; № 313 от 29.12.23; № 418 от 28.11.24;№ 494 от 28.12.24; №127 от 05.05.25)
2.   Опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник сельского поселения Чубовка».
3. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования.
4. Контроль за реализацией настоящего Постановления оставляю за собой.



Глава сельского поселения Чубовка                                           А.А. Авдеев





Приложение
к постановлению администрации
сельского поселения Чубовка
от 29.12.2025 г. № 385

Изменения,
вносимые в муниципальную программу «Развитие библиотечного обслуживания сельского поселения Чубовка муниципального района Кинельский Самарской области на 2020-2022 годы», утвержденную постановлением администрации сельского поселения Чубовка от 06.12.2019 года № 167 (изм. № 156 от 24.07.20г.; № 303 от 30.12.20г.;№ 6 от 15.01.21г, № 221 от 27.12.21г.; № 230 от 21.12.22; № 313 от 29.12.23; № 418 от 28.11.24;№ 494 от 28.12.24; №127 от 05.05.25).
1. В разделе 1 «паспорт Программы» строку 11 «Объемы и источники финансирования муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
	ОБЪЕМЫ И ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ
	Объем финансирования мероприятий Программы из средств местного бюджета составляет 7541,6 тыс. рублей.
в 2020 году – 671,2 тыс. рублей
в 2021 году – 583,1 тыс. рублей
в 2022 году –332,9 тыс. рублей
в 2023 году –515,0 тыс. рублей
в 2024 году –817,1 тыс. рублей
в 2025 году –596,4 тыс. рублей
в 2026 году –1000,1 тыс. рублей
в 2027 году –1496,6 тыс. рублей
в 2028 году –1529,2 тыс. рублей



3. В разделе 4 «Ресурсное обеспечение Программы»:
- в абзаце втором сумму « 5493,9» заменить суммой «7541,6»;
- в абзаце восьмом  сумму «744,6» заменить суммой «596,4»;
- в абзаце девятом  сумму «915,0» заменить суммой «1000,1»;
- в абзаце восьмом  сумму «915,0» заменить суммой «1496,6»;
- дополнить абзац девятый  по тексту «2028 год- 1529,2 тыс. руб.»
4. приложение 1 «Перечень финансируемых мероприятий по программе на период 2020 - 2028 год»  изложить в новой редакции.

































Приложение 1
К муниципальной программе
«Развитие библиотечного обслуживания
сельского поселения Чубовка
 муниципального района Кинельский
на 2020-2028 годы»

Перечень мероприятий муниципальной программы

1. Комплектование библиотечных фондов.

	№
п/п
	Наименование
мероприятия
	Ответственные исполнители
	Срок реализации
	Объем финансирования по годам тыс.
рублей
	Ожидаемый результат

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.
	Комплектование библиотечных фондов библиотек поселений, включая: изучение читательского спроса, формирование сводного заказа на литературу, осуществление закупок изданий.(Оплата труда сотрудников библиотек)
	МБУ «Культура, спорт и молодежь» с.п.Чубовка; Кинельская Межпоселенческая центральная библиотека;
МКУ «Управление культуры, спорта и молодежной политики» м.р.Кинельский
	



2020-2028







	Всего
	2020-2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	
	
	

	
	
	
	
	

0,0




	

0,0

	

0,0



	

0,0

	

0,0
	

0,0
	

0,0
	

0,0
	

0,0
	

	2.
	Систематизация и каталогизация, индивидуальный и суммарный учет, ведение финансового учета и отчетности  документации (Оплата труда сотрудников библиотек)
	Сельские библиотеки; МКУ «Управление культуры, спорта и молодежной политики» м.р.Кинельский
	
2020-2028
	
   3859,6
	
1482,8
	
650,2
	
405,6
	
446,4
	
421,8
	
452,8
	
	
	-развитие системы информационно -  библиотечного обслуживания;
-учет библиотечных фондов

	3.
	Подписка на периодические издания
	МБУ «Культура, спорт и молодежь» с.п.Чубовка, сельские библиотеки; МКУ «Управление культуры, спорта и молодежной политики» м.р.Кинельский
	
2020-2028
	
427,0
	
194,2
	
41,4
	
41,4
	
50,0
	
50,0
	
50,0
	
	
	-развитие системы информационно -  библиотечного обслуживания;
-увеличение читательской активности;
-пополнение и    обновлению библиотечных фондов;

	
	Итого по разделу
	
	
	4286,6
	1677,0
	691,6
	447,0
	496,4
	471,8
	502,8
	
	
	

	
2. Участие в областных, районных конкурсах, семинарах, акциях и массовых мероприятиях по библиотечному обслуживанию  

	1.
	Участие в областных и региональных семинарах
	Сельские библиотеки
	2020-2028
	0,0
	В рамках текущей деятельности
	В рамках текущей деятельности
	В рамках текущей деятельности
	В рамках текущей деятельности
	В рамках текущей деятельности
	В рамках текущей деятельности
	В рамках текущей деятельности
	В рамках текущей деятельности
	Повышение профессиональной компетентности кадров

	2.
	Участие в областных, районных, всероссийских и международных конкурсах и фестивалях
	Сельские библиотеки
	2020-2028
	0,0
	В рамках текущей деятельности
	В рамках текущей деятельности
	В рамках текущей деятельности
	В рамках текущей деятельности
	В рамках текущей деятельности
	В рамках текущей деятельности
	В рамках текущей деятельности
	В рамках текущей деятельности
	

	3.
	Общероссийский день библиотек
	МБУ «Культура, спорт и молодежь» с.п.Чубовка, сельские библиотеки
	2020-2028
	0,0
	В рамках текущей деятельности
	В рамках текущей деятельности
	В рамках текущей деятельности
	В рамках текущей деятельности
	В рамках текущей деятельности
	В рамках текущей деятельности
	В рамках текущей деятельности
	В рамках текущей деятельности
	



	4.
	Проведение местных мероприятий к знаменательным и памятным датам
	МБУ «Культура, спорт и молодежь» с.п.Чубовка, сельские библиотеки
	2020-2028
	0,0
	В рамках текущей деятельности
	В рамках текущей деятельности
	В рамках текущей деятельности
	В рамках текущей деятельности
	В рамках текущей деятельности
	В рамках текущей деятельности
	В рамках текущей деятельности
	В рамках текущей деятельности
	Расширение спектра информационно-образовательных, культурно-просветительских услуг, предоставляемых населению библиотекой

	
	Итого по разделу
	
	
	30,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	
	
	

	
3. Развитие материально-технической базы


	1.
	Общехозяйственные расходы
	 АСП Чубовка
	2020-2028
	0,0
	В рамках текущей деятельности
	В рамках текущей деятельности
	В рамках текущей деятельности
	В рамках текущей деятельности
	В рамках текущей деятельности
	В рамках текущей деятельности
	В рамках текущей деятельности
	В рамках текущей деятельности
	

	2.
	Приобретение основных средств
	 
АСП Чубовка
	2020-2028
	0,0
	В рамках текущей деятельности
	В рамках текущей деятельности
	В рамках текущей деятельности
	В рамках текущей деятельности
	В рамках текущей деятельности
	В рамках текущей деятельности
	В рамках текущей деятельности
	В рамках текущей деятельности
	Улучшение материально-технической базы

	
	Итого по разделу
	
	
	3225,0
	420,2
	120,5
	144,4
	498,7
	1019,8
	1021,4
	
	
	

	
	Всего финансирование:
	
	
	7541,6
	2102,2
	817,1
	596,4
	1000,1
	1496,6
	1529,2
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